
                                                                                                                 
   

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
                                                   от                    2016 г.   № 

 
 

О внесении изменений в Положение о Комитете по финансам и налоговой 
политике Администрации Городского округа Подольск, утвержденное 

решением Совета депутатов Городского округа Подольск от 30.11.2015 № 7/18 
«Об учреждении Комитета по финансам и налоговой политике 

Администрации Городского округа Подольск»  
 

 
 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

 
 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

  
 1. Внести в Положение о Комитете по финансам и налоговой политике 
Администрации Городского округа Подольск, утвержденное решением Совета 
депутатов Городского округа Подольск от 30.11.2015 № 7/18 «Об учреждении 
Комитета по финансам и налоговой политике Администрации Городского округа 
Подольск» (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. Подпункт 3.6 пункта 3 после слов «хранения исполнительных 
документов и иных документов, связанных с их исполнением» дополнить абзацами 
следующего содержания: 

«- проведение кассовых операций со средствами бюджетных и автономных 
учреждений Городского округа, лицевые счета которым открыты в Комитете; 

- установление порядка и осуществление санкционирования расходов 
бюджетных и автономных учреждений Городского округа в случаях, 
установленных законодательством Российской Федерации»; 
          1.2. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.7.1 следующего содержания: 
          «3.7.1. В сфере контроля, предусмотренного законодательством Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд: 

- контроль за соответствием информации об объеме финансового 
обеспечения, включенной в планы закупок, информации об объеме финансового 
обеспечения для осуществления закупок, утвержденном и доведенном до 
заказчика; 



- контроль за соответствием информации об идентификационных кодах 
закупок и об объеме финансового обеспечения  для осуществления данных 
закупок, содержащейся: 

а) в планах-графиках, информации, содержащейся в планах закупок; 
б) в извещениях об осуществлении закупок, в документации о закупках, 

информации, содержащейся в планах-графиках; 
в) в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), 

информации, содержащейся в документации о закупках; 
г) в условиях проектов контрактов, направляемых участникам закупок, с 

которыми заключаются контракты, информации, содержащейся в протоколах 
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей); 

д) в реестре контрактов, заключенных заказчиками, условиям контрактов»; 
1.3. В подпункте 3.8 пункта 3: 
в абзаце первом слова «ведения учета» заменить словами «ведения 

бюджетного и казначейского учета»; 
в абзаце третьем слово «периодической» заменить словами «месячной, 

квартальной»; 
в абзаце четвертом слово «периодической» заменить словами «месячной, 

квартальной»; 
1.4. Подпункт 3.8 пункта 3 после слов «методического руководства 

организацией бухгалтерского учета и отчетности» дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«- организация и ведение казначейского учета поступлений и выбытий 
средств на лицевых счетах муниципальных бюджетных и автономных учреждений 
Городского округа Подольск и иных юридических лиц, открытых в Комитете». 
 2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве 
массовой информации. 
 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования, за исключением подпункта 1.2 пункта 1. 

Подпункт 1.2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2017 
года. 
 4. Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по нормотворчеству и вопросам общественной 
безопасности  (Демидов А.И.). 

 
 

Председатель Совета депутатов                                       Глава  Городского округа 
Городского округа Подольск                                            Подольск 
                 
                              Н.П. Москалёв                                                                Н.И. Пестов 
 
 

 2 


	РЕШЕНИЕ

